3

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09.2019                                                                                          № 442

станица Новотитаровская
О внесении изменений в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы»
В связи с перераспределением средств финансирования программы,                  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 59 Устава Новотитаровского сельского поселения                   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Новотитаровского сельского поселения от 31.10.2017 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения» на 2018-2024 годы»                           (далее – постановление) следующие изменения:
1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Источником финансирования мероприятий Программы являются средства федерального бюджета, бюджета Краснодарского края и бюджета Новотитаровского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

23279,8 тыс. рублей
* в том числе по годам:

2018 год – 0 руб.,

2019 год – 18 679,8тыс. руб.,

2020 год – 4600,0 руб.,

2021 год – 0 руб.,

2022 год – 0 руб.

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

Прогнозная оценка привлекаемых средств из федерального бюджета на финансирование Программы — 12 844,6 тыс. руб.,

* в том числе по годам:

2018 год – 0 руб.,

2019 год – 12 844,6 тыс. руб.,

2020 год – 0 руб.,

2021 год – 0 руб.,

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

Прогнозная оценка привлекаемых средств из бюджета Краснодарского края на финансирование Программы — 535,2тыс. руб., * в том числе по годам:

2018 год – 0 руб.,

2019 год – 535,2 тыс. руб.,

2020 год – 0 руб.,

2021 год - 0 руб.,

2022 год – 0 руб.

2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб.

Объем средств из бюджета Новотитаровского сельского поселения и внебюджетных источников на финансирование Программы — 9 900,0 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год -5300,0 тыс. руб.;
2020 год – 4600,0 тыс.руб.;
* в том числе:

 – 1653,7- на финансирование «Благоустройство сквера вдоль, ул. Ейское шоссе в ст. Новотитаровская Динского района»

 - 308,3 – на разработку проектно-сметной документации.

 -  330,0- на прохождение экспертизы проектно-сметной документации.

 - 8,0- бланки и печатная продукция

- 3000,0 – на благоустройство общественных территорий

2020 год – 4600 тыс. руб. - благоустройство общественных территорий;

2021 год – 0 тыс. руб.;

2022 год - 0тыс. руб.

 2023 год – 0 руб.

2024 год – 0 руб..

2. Приложение № 1,2 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Добавить приложение № 7 к муниципальной программе следующего содержания (Прилагается).
4. Финансово–экономическому отделу администрации Новотитаровского сельского поселения (Кожевникова) предусмотреть финансирование расходов по программе и произвести расходы на мероприятия, предусмотренные программой, в пределах объемов средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Новотитаровского сельского поселения на 2019 год.
5. Отделу ЖКХ, транспорта, малого и среднего бизнеса администрации
Новотитаровского сельского поселения (Капралев): разместить настоящее постановление на сайте Новотитаровского сельского поселения, обеспечить выполнение мероприятий программы.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

Новотитаровского сельского поселения                                              Г.Н. Черныш

	Приложение № 1

к муниципальной программе

Новотитаровского сельского поселения

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НОВОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	год реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа ««Формирование Современной городской среды на территории Новотитаровского сельского поселения на 2018-2024 годы»

	Цель: Повышение уровня благоустройства Новотитаровского сельского поселения

	Задачи: 1. Организация мероприятий по благоустройству территорий общего пользования.

2. Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

	1.1
	Целевой показатель: Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий
	Ед. /тыс. кв.м
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Целевой показатель: Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества и площади дворовых территорий
	%
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Целевой показатель: Охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Целевой показатель: Количество благоустроенных общественных территорий
	Ед.
	3
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Целевой показатель: Площадь благоустроенных общественных территорий
	га
	3
	0
	1,3
	1,5
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Целевой показатель: Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий, площадь благоустроенных общественных территорий
	%/ тыс. кв.м
	3
	0
	2/4
	2/5
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Целевой показатель: Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	кв.м
	3
	0
	0,4
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Целевой показатель: Количество территорий с подготовленной проектно-сметной документации по программе «Формирование Современной городской среды»
	шт.
	3
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0

Примечание:
* - если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации;
   - если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
   - если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

Значения показателей приняты ориентировочно и корректируются в процессе исполнения мероприятий Программы.

Приложение № 2
к муниципальной программе

Новотитаровского сельского поселения

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

 «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

на 2018-2024 годы»
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	год

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа «Формирование Современной городской среды»
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	750
	5300
	4600
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края

	535,2
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	12844,6
	0
	0
	0

	иные источники

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1 Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение

	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края

	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	0
	0
	0
	0

	иные источники

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
Благоустройство общественных территорий
	Администрация Новотитаровского сельского поселения

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение

	4653,7
	4600
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края

	535,2
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	12844,6
	0
	0
	0

	иные источники

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3 Проектирование и государственная экспертиза
	Администрация Новотитаровского сельского поселения
	всего:

	750
	646,300
	0
	0
	0

	местный бюджет муниципального образования Новотитаровское сельское поселение
	750
	64,300
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из бюджета Краснодарского края

	0
	0
	0
	0

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета

	иные источники

Приложение № 7

к муниципальной программе

Новотитаровского сельского поселения

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в указанный период в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» за счет средств местного бюджета или внебюджетных источников.

	N п/п
	Наименование общественной территории
	Местоположение
	Плановый период реализации работ по благоустройству (годы)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общественная территория, расположенная по ул. Южная, х. Карла Маркса в Новотитаровском сельском поселении

	х. Карла Маркса Новотитаровского сельского поселения Динского района, улица Южная, район домовладения №75/16,
	2019

	2.
	Общественная территория, расположенная по ул. Советской ст. Новотитаровской.

	ст. Новотитаровская, на пересечении ул. Ленина и ул. Советской
	2019

--------------------------------

<*> Адресный перечень подлежит корректировке в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальной программой на плановый период